
N 28

24/01/2013

საქართველოს ფინანსთა მინისტრის სათათბირო ორგანოს – მინისტრის
მრჩეველთა საბჭოს შექმნისა და მისი დებულების დამტკიცების შესახებ

„საქართველოს მთავრობის სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და 
საქმიანობის წესის შესახებ” საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-5 პუნქტისა 
და საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს დებულების დამტკიცების შესახებ“ 
საქართველოს მთავრობის 2004 წლის 21 მაისის №39 დადგენილებით 
დამტკიცებული საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს დებულების მე-4 მუხლის 
მე-6 პუნქტის შესაბამისად, ვბრძანებ:

1. შეიქმნას საქართველოს ფინანსთა მინისტრის სათათბირო ორგანო – 
მინისტრის მრჩეველთა საბჭო შემდეგი შემადგენლობით:

ნოდარ ხადური საქართველოს ფინანსთა მინისტრი, ივ. ჯავახიშვილის 
სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 
სრული პროფესორი (მრჩეველთა საბჭოს 
თავმჯდომარე)

გიორგი თაბუაშვილი საქართველოს ფინანსთა მინისტრის პირველი 
მოადგილე (მრჩეველთა საბჭოს თავმჯდომარის 
მოადგილე)

დავით ებრალიძე საქართველოს ფინანსთა მინისტრის მოადგილე

დავით ლეჟავა საქართველოს ფინანსთა მინისტრის მოადგილე



რამაზ აბესაძე ივ. ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო უნივერსიტეტის პაატა  გუგუშვილის 
ეკონომიკის ინსტიტუტის დირექტორი

მიხეილ ადეიშვილი საქართველოს ახალგაზრდა ეკონომისტთა ასოციაციის 
აღმასრულებელი დირექტორი

ლევან ალაფიშვილი  ცენტრ „მომავლის ინიციატივების“ პრეზიდენტი

იური ანანიაშვილი ივ. ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო. უნივერსიტეტის სრული პროფესორი

თეიმურაზ ბერიძე ივ.ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო 
უნივერსიტეტის ასოცირებული პროფესორი

სიმონ გელაშვილი ივ. ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო უნივერსიტეტის სრული პროფესორი

რევაზ გველესიანი ივ. ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო უნივერსიტეტის პროფესორი, კათედრის 
ხელმძღვანელი

ეკა გიგაური „საერთაშორისო გამჭვირვალობა საქართველო“-ს 
აღმასრულებელი დირექტორი 

დემურ გიორხელიძე საზოგადოებრივი მოძრაობა „ქართული ოცნება“, 
თემატური ჯგუფის „ეკონომიკა, სოფლის მეურნეობა 
და გარემოს დაცვის“ ხელმძღვანელი

მიხეილ თოქმაზიშვილი წმ. ანდრია პირველწოდებულის სახელობის ქართული 
უნივერსიტეტი, სრული პროფესორი



მერაბ კაკულია საქართველოს სტრატეგიული და საერთაშორისო 
ურთიერთობების კვლევის ფონდის უფროსი მეცნიერ-
თანამშრომელი

თეიმურაზ კოპალეიშვილი ივ ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო 
უნივერსიტეტის მიწვეული სპეციალისტი, 
ასოცირებული პროფესორი

ირაკლი ლექვინაძე "ჯორჯიან ბიზნეს & ფოლიტიქალ ინსაითის" (BPI) 
დირექტორი, “ილიაუნი ბიზნეს რევიუს” მკვლევარი

არჩილ მამათელაშვილი ”დელოიტ კონსალტინგი“-ს მთავარი მრჩეველი 
ენერგეტიკის დარგში

იაშა მესხია ივ. ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო  უნივერსიტეტის  სრული პროფესორი

ელგუჯა მექვაბიშვილი ივ. ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო უნივერსიტეტის სრული პროფესორი, 
კათედრის ხელმძღვანელი

ვლადიმერ პაპავა ეკონომიკურ მეცნიერებათა დოქტორი, პროფესორი, 
საქართველოს მეცნიერებათა ეროვნული აკადემიის 
წევრ-კორეპონდენტი, საქართველოს სტრატეგიისა და 
საერთაშორისო კვლევის ფონდი 

ავთანდილ სილაგაძე საქართველოს მეცნიერებათა ეროვნული აკადემიის 
წევრ-კორესპოდენტი, პროფესორი



თეიმურაზ შენგელია ივ. ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო უნივერსიტეტის,  სრული პროფესორი, 
საერთაშორისო ბიზნესის კათედრის გამგე

ნოდარ ჭიჭინაძე  „ახალგაზრდა ფინანსისტთა და ბიზნესმენთა 
ასოციაციის" პრეზიდენტი

ემზარ ჯგერენაია ივ. ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო უნივერსიტეტის პროფესორი, ჟურნალ 
„საქართველოს ეკონომიკის“ მთავარი რედაქტორი

მიხეილ ჯიბუტი საქართველოს ეკონომისტთა ასოციაციის 
თავმჯდომარე, პროფესორი, წმ. ანდრია 
პირველწოდებულის სახ. საქართველოს საპატრიარქოს 
უნივერსიტეტის, ეკონომიკისა და ბიზნესის 
ფაკულტეტის ეკონომიკის მიმართულების 
ხელმძღვანელი

რევაზ საყევარიშვილი ანალიტიკური ცენტრი „ეკონომეტრი“-ს დირექტორი

2. დამტკიცდეს საქართველოს ფინანსთა მინისტრის სათათბირო ორგანო – 
მინისტრის მრჩეველთა საბჭოს დებულება, დანართის შესაბამისად.

 
ნოდარ ხადური

მინისტრი


